
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

 

10 июля 2023 год                                                                                                        № 468 
г. Покачи 

 

 

Об управленческих решениях по результатам ВПР-2023 

 

           На основании аналитической справки Всероссийских проверочных работ в 2023 году 

(приказ МАОУ СОШ № 2 от 10.07.2023 № 467),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УР: 

1.1. провести подробный анализ результатов Всероссийских проверочных работ в 2023 

году на педагогическом совете с определением проблем и путей их решения до 15 сентября 

2023 года;    

1.2. в рамках внутреннего контроля качества образования (при анализе классных 

журналов, посещении уроков) особое внимание уделять вопросам периодичности текущего 

контроля успеваемости педагогами в соответствии с локальным нормативным актом МАОУ 

СОШ №2. Срок исполнения: постоянно; 

1.3. провести целевой семинар «Развитие вариативности мышления обучающихся и 

способности применения знаний в новой ситуации». Срок исполнения до 31 января 2024 

года; 

1.4. провести методический семинар по системе оценивания образовательных 

результатов учащихся 5-9 классов в срок до 10.10.2023. 

2. Руководителям школьных методических объединений: 

2.1. разработать технологии выявления и психолого- педагогического сопровождения 

учащихся или групп учащихся с высокими достижениями /или проблемами/ в обучении 

через формирование образовательных маршрутов ученика, индивидуальных планов или 

индивидуализации учебных планов внеурочной деятельности. Срок исполнения до 30 

сентября 2023 года. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. использовать в педагогической практике технологии, позволяющие обучать всех 

учащихся с учётом их индивидуальных особенностей, уделять особое внимание практико-

ориентированным технологиям обучения; 

3.2. проводить систематическую работу по формированию УУД и действий с 

предметным содержанием; 

3.3. скорректировать рабочие программы по предмету на 2023-2024 учебный год с 

учётом анализа результатов ВПР и выявленных проблемных тем;  

3.4. внести в рабочие программы изменения, направленные на формирование и развитие 

несформированных умений, видов деятельности, характеризующих достижение 

планируемых результатов освоения ООП. 

4. Методисту: 

4.1. направить учителей истории и обществознания на курсы повышения квалификации 

по подготовке учащихся к ВПР. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2  

 

 

 
 

 

 

 

Е.В. Александрова 

 


